(encaminhamento ambulatorial), com previsão de transferência de pacientes dentro das 
primeiras 48 horas de internação, sendo para isso necessária a manutenção de equipe 
ortopédica em caráter permanente e célere acesso. 

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO   -   O valor mensal previsto para este Termo Aditivo é de R$ 
130.000,00 (cento e trinta mil reais), a ser repassado pelo período de vigência do Contrato 
Administrativo nº 003C/2024, em decorrência do cumprimento das metas pactuadas e, 
conforme especifi cado abaixo e em tabela anexa:

TRANSFERÊNCIA DE RECURSO FINANCEIRO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003C/2024

[...]

promover a redução da morbidade e mortalidade, oferecendo assistência pública de qualidade 
e o bem-estar social e igualitário, para pacientes encaminhados pelos Pronto Atendimentos de 
Campos dos Goytacazes e dos Municípios referenciados. 

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor mensal deste Termo Aditivo é de R$ 95.362,29 
(noventa e cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos), a ser 
repassado pelo período de vigência do Contrato Administrativo nº 003C/2024, conforme 
especifi cado abaixo:

TRANSFERÊNCIA DE RECURSO FINANCEIRO* 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003C/2024

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CAMPOS

[...]

Pregão Presencial N.º: 010/2019
Contrato N.º: 004/2020
Empresa contratada: PRIME ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 09.596.536/0001-96
Objeto: Termo aditivo é a supressão do contrato n.º 004/2020 no percentual de 5% (cinco 
por cento), do valor de R$ 1.420.840,29 (um milhão, quatrocentos e vinte mil, oitocentos 
e quarenta reais e vinte e nove centavos) para R$1.349.798,28 (um milhão, trezentos e 
quarenta e nove mil , setecentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos), referente 
a contratação de empresa especializada para locação de ambulâncias, com fornecimento 
de combustível, manutenção corretiva e preventiva e implantação de Central de Operações 
Integradas (COI), para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Campos

[...]

Empresa contratada: PRIME ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 09.596.536/0001-96
Objeto: Termo aditivo é a supressão do contrato n.º 004/2020 na redução no quantitativo 
de 2 (duas) ambulâncias tipo B – categoria ASB de suporte básico, com o custo unitário de 
$39.001,43 (trinta e nove mil, um real e quarenta e três centavos), somando o valor total de 
R$ 78.002,86 (setenta e oito mil, dois reais e oitenta e seis  centavos), onde uma atendia 
ao TIH/TFD e outra UPH de Guarus, referente a contratação de empresa especializada 
para locação de ambulâncias, com fornecimento de combustível, manutenção corretiva 
e preventiva e implantação de Central de Operações Integradas (COI), para atender as

[...]

tipo “Van” e tipo “Utilitário”, incluindo motorista e combustível, para atender as demandas 
oriundas do programa TFD, munícipes portadores de insufi ciência renal e/ou crônica que 
necessitam de hemodiálise e pacientes em tratamentos oncológicos.  
Prazo contratual: 06 (seis) meses.
Valor: R$ 1.288.718,25 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e dezoito reais 
e vinte e cinco centavos) 
Data da Assinatura: 08/12/2025.

Campos dos Goytacazes, 08 de dezembro de 2025.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

tipo “Van” e tipo “Utilitário”, incluindo motorista e combustível, para atender as demandas 
oriundas do programa TFD, munícipes portadores de insufi ciência renal e/ou crônica que 
necessitam de hemodiálise e pacientes em tratamentos oncológicos.  
Prazo contratual: 06 (seis) meses.
Valor: R$822.646,50 (oitocentos e vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos)
Data da Assinatura: 08/12/2025.

Campos dos Goytacazes, 08 de dezembro de 2025.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº 40.407

CHAMAMENTO PÚBLICO 

PARA A SELEÇÃO DE INSTRUTORES DE OFICINAS 
NO FAROL DE SÃO TOMÉ – 2026